
2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 5

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 69 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
17/05/2023

Incorporación y distribución presupuestaria mayo 23

VISTO, las Resoluciones N° 177/23, Nº 203/23 y N° 220/23 de la Secretaría de
Políticas Universitarias y la Obra "Aulario Remedios del Valle". Licitación Pública
Nacional N° 01/2021 (CU008-21) en el marco del “Programa de Infraestructura
Universitaria II – Fase B”, Préstamo CAF N° 8945, y,

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 177/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó
a la Universidad Nacional de Lanús la suma Pesos Treinta Mil ($ 30.000),
correspondiente al Curso de Gestión de Espacios de Simulación Clínica – Red
Nacional de Simulación Clínica – ReNaSiC;

Que, por Resolución N° 203/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó
a la Universidad Nacional de Lanús la suma Pesos Quince Millones Ochocientos
Sesenta y Dos Mil Doscientos Ocho ($ 15.862.208), correspondientes al
Fortalecimiento de la Extensión Universitaria 2023;

Que por Resolución N° 220/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a
la Universidad Nacional de Lanús la suma Pesos Ciento Cuarenta y Cinco Millones
Novecientos Veintidós Mil Ochocientos Noventa y Siete ($ 145.922.897),
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al
mes de abril de 2023;

Que, en el marco del “PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA
II – FASE B” CAF 8945, se asignó a la Universidad Nacional de Lanús, la suma de
Pesos Sesenta y Cuatro Millones Veintisiete Mil ($64.027.000), para la realización de
la obra denominada: “Aulario Remedios del Valle”;



2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 5

Que, en el marco del programa mencionado, la Dirección General de Programas y
Proyectos Sectoriales y Especiales dependiente del Ministerio de Obras Públicas
emitió el Informe área técnico sustantiva de Supervisión (IF-2023-44163694-APN-
SOP#MOP), Informe área técnica de Redeterminaciones (IF-2023-44134139-APN-
SOP#MOP), Informes del área de Monitoreo de Contratos (IF-2023-47956596-APN-
DMPYPSYE#MOP; IF-2023-47956505-APNDMPYPSYE#MOP; IF-2023-
47956406-APN-DMPYPSYE#MOP; IF-2023-47956298-APN-DMPYPSYE#MOP;
IF-2023-47956205-APN-DMPYPSYE#MOP; IF-2023-47956093-APN-
DMPYPSYE#MOP) e Informe legal de la Dirección de Gestión de Proyectos
Sectoriales (IF-2023-52545685-APN-DGPSYE#MOP), por los cuales se acuerda la
ampliación del financiamiento para atender las Redeterminaciones de Precios
practicadas a los meses de Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre y Octubre del año
2022 de la obra denominada: “Aulario Remedios del Valle”; cuyo nuevo monto
asciende a Pesos Ochenta y Seis Millones Cuatrocientos Un Mil Setecientos
Cincuenta y Siete con 04/100 ($ 86.401.757,04), debiendo por tanto incorporar el
importe de Pesos Dos Millones Ochocientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos
Noventa y Dos con 45/100 ($ 2.848.892,45);

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Ciento Cuarenta y Nueve Mil
Quinientos Veinte ($ 149.520) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 109/18 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al
Proyecto Fortalecimiento de las Capacidades de Producción de la Cooperativa
Maxim;

Que, con relación a lo informado en el considerando precedente, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio corriente de la Fuente de
Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de
Pesos Ciento Cuarenta y Nueve Mil Quinientos Veinte ($ 149.520);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio
2023, en función de la ejecución del gasto en personal y de las solicitudes efectuadas
por los responsables de los Programas, por Categoría Programática y Objeto del
Gasto;



2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 5

Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2023 por Objeto del Gasto de la Fuente de
Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023 correspondiente a los
Recursos Propios recaudados al día 15 de mayo de 2023;

Que, en su 3ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha evaluado la propuesta y
la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión de
Administración e Infraestructura, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello,

 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Treinta Mil ($ 30.000), asignados por Resolución
N° 177/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes al Curso de
Gestión de Espacios de Simulación Clínica – Red Nacional de Simulación Clínica –
ReNaSiC, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Quince Millones Ochocientos Sesenta y Dos Mil
Doscientos Ocho ($ 15.862.208), asignados por Resolución N° 203/23 de la
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes Fortalecimiento de la
Extensión Universitaria 2023, según se detalla en el Anexo I de la presente
Resolución.



2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 5

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Ciento Cuarenta y Cinco Millones Novecientos
Veintidós Mil Ochocientos Noventa y Siete ($ 145.922.897) para el personal docente
y no docente, que se compone de gastos en personal docente por Pesos Ochenta y
Tres Millones Ciento Setenta y Dos Mil Ciento Treinta y Ocho ($ 83.172.138), y
para personal no docente por Pesos Sesenta y Dos Millones Setecientos Cincuenta
Mil Setecientos Cincuenta y Nueve ($ 62.750.759) asignados por Resolución N°
220/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, Incrementos Salariales conforme
los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de Abril de 2023, según se
detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Dos Millones Ochocientos Cuarenta y Ocho Mil
Ochocientos Noventa y Dos con 45/100 ($ 2.848.892,45) aprobados en el marco
PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA II – FASE B” CAF
8945, para el financiamiento de la obra Denominada: “Aulario Remedios del Valle”,
como ampliación para el financiamiento de las Redeterminaciones de Precios
practicadas a los meses de Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre y Octubre del año
2022, según se detalla en Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 5º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2023 en la suma de
Pesos Ciento Cuarenta y Nueve Mil Quinientos Veinte ($ 149.520), en función de los
fondos transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados,
autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los mismos.

ARTICULO 6º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la
Universidad Nacional de Lanús del Ejercicio 2023 correspondiente a la Fuente de
Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría
programática, según se detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la
presente Resolución, “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto
del gasto según se detalla en el Anexo III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por
objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV de la presente Resolución.



2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 5

ARTICULO 7º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 15 de mayo de 2023 en la
suma de Pesos Ciento Veintinueve Millones Cincuenta Mil Ciento Treinta y Cinco
con 02/100 ($ 129.050.135,02), según se detalla en el Anexo V de la presente
Resolución.

ARTICULO 8º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese. 



 
ANEXO I 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 
Resolución  N° 177/23  de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Curso de Gestión de Espacios de Simulación Clínica 
Docentes;                                                                                $          20.000 
Técnicos:                                                                                $          10.000 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                          $         30.000           
 
Resolución  N° 220/23  de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de 

abril de 2023 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes $ 83.172.138 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes     $ 62.750.759 

 

 Total Inciso I– Gastos en Personal                                      $    145.952.897,00  
 
Resolución  N° 203/23  de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Fortalecimiento de la Extensión Universitaria 2023 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                          $ 15.862.208             

 
Total Inciso III – Servicios No Personales                         $ 15.862.208,00     
 
PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA II – FASE B” CAF 8945 
Redeterminación de Precios a los meses de Mayo, Junio, Julio, Agosto, 
Septiembre y Octubre del año 2022 de la obra denominada: “Aulario Remedios del Valle” 
 
Programa: 02  – Subprograma: 15 – Proyecto: 03  – Actividad: 00 – Obra: 24 
Total Dependencia: 1-28                                                            2.848.892,45 

 

Total Inciso IV Bienes de Uso                                                                 $ 2.848.892,45                                     



ANEXO II 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                      $ 4.407.262.924,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente               $ 2.794.234.935,33  
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $ 1.237.492.532,23  
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios        $      70.446.382,32    
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal  $     195.960.720,47 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $     109.128.353,65    
    

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                  $     58.726.630,00 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                         $   413.243.768,00 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                          $   670.421.111,35  

Partida Principal 42 – Construcciones                        $  656.735.246,45             
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $    13.685.864,90       

Inciso V – Transferencias                                                                         $      20.705.763,00           
 

 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                                  $ 5.570.360.196,35 



                                                                                      

                                                                 ANEXO II   

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

  

Inciso V – Transferencias                                                                              $ 9.789.222,00 
 
 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                          $ 9.789.222,00 
 
  

 
 
 
 
  



ANEXO III   
        

Ejercicio 2023 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                 $  21.527.549,83 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   4.810.025,29 
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $   6.539.909,67 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios      $      139.093,87 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $           3.432,93 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $  10.035.088.07 
      

Inciso II – Bienes de Consumo                                                              $  16.382.747,66     

     

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                   $  97.325.738,55 

 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $ 203.445.669,67 
Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes              $        300.000,01 
Partida Principal 42 – Construcciones                    $   72.902.774,49        
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo           $ 129.972.729,55             
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                 $        150.767,53 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles              $        119.398,09  
 
Inciso V – Transferencias                                                                      $   17.844.992,37    
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                     $ 356.526.698,08        
  



 

ANEXO III 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
  

Inciso II – Bienes de Consumo                                                              $     48.015,10       

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                   $   548.287,81    

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $    501.145,62 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $  367.676,34  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $  100.497,31   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $      7.971,97   
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $    25.000,00  

 

Inciso V – Transferencias                                                                       $ 1.094.299,31   

 
TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                            $ 2.191.747,84  



ANEXO IV 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
  
Inciso I - Gastos en Personal                                                            $    336.500,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente    $  336.500,00   
 
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                         $        8.100,00 
 

                                     

 
Inciso III – Servicios No Personales                                                 $ 7.719.457,00    
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                  $   296.000,00  

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo     $  296.000,00   
 

 

TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Ciencia y Técnica                      $ 8.360.057,00         
 

                                                                                              
 



ANEXO IV 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
  

Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $     257.722,90    
 
Inciso III – Servicios No Personales                                               $  3.016.000,00 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 22.284.344,80 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $   2.487.056,80    
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 19.797.288,00 

                                                                                              
 

TOTAL Fuente 22  - Función 5 – Ciencia y Técnica                      $ 25.558.067,70 



ANEXO V 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                  $ 16.163.659,67    

Partida Principal 11 – Personal Permanente               $   4.373.667,35 
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $   1.181.619,15 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $ 10.608.373,17 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                              $  10.572.666,52     
  

Inciso III -  Servicios No Personales                                                      $  55.307.468,78 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $   36.839.475,41      

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 36.839.475,41    
 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $   10.166.864,64   
 

 
Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                           $ 129.050.135,02 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 10.079.725,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.079.725,33

1 10 22 0 0 99 0 879.308,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 879.308,99

1 10 33 0 0 99 0 379.351,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379.351,66

1 10 55 0 0 90 0 975.015,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 975.015,09

1 10 55 0 0 99 0 7.359.600,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.359.600,90

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 11 55 0 0 99 0 8.116.731,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.116.731,63

1 24 55 0 0 99 0 7.738.876,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.738.876,68

1 26 55 0 0 99 0 6.224.159,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.224.159,01

1 27 55 0 0 99 0 8.790.736,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.790.736,97

1 28 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 2.848.892,45 0,00 0,00 2.848.892,45

1 28 55 0 0 99 0 13.235.047,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.235.047,05

1 36 22 0 0 99 0 1.759.384,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.759.384,33

65.537.937,64 4.600.000,00 20.000.000,00 25.848.892,45 0,00 0,00 115.986.830,09

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 8.578.063,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.578.063,50

2 10 22 0 0 99 0 995.220,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995.220,58

2 10 33 0 0 99 0 1.476.468,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.468,99

2 10 55 0 0 90 0 548.084,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548.084,47

2 10 55 0 0 99 0 6.866.103,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.866.103,16

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

2 50 55 0 0 99 0 2.488.975,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.488.975,91

2 60 22 0 0 99 0 14.992,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.992,89

20.967.909,50 550.000,00 5.600.000,00 0,00 14.201.763,00 0,00 41.319.672,50

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 30.000,00 0,00 19.962.208,00 631.786.354,00 0,00 0,00 651.778.562,00

3 10 11 0 0 99 0 56.052.839,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.052.839,79

3 10 22 0 0 99 0 1.586.023.509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.586.023.509,48

3 10 55 0 0 99 0 1.199.964.171,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.199.964.171,52

3 10 55 9 1 0 1 0,00 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 355.101.906,00

3 20 55 0 0 90 0 64.054,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.054,70

3 20 55 0 0 99 0 17.206.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.206.124,00

3 25 55 0 0 99 0 12.400.008,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400.008,44

3 32 55 0 0 90 0 39.421,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.421,75

3 32 55 0 0 99 0 24.591.790,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.591.790,09

3 33 55 0 0 90 0 179.113,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.113,07

3 33 55 0 0 99 0 24.773.842,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.773.842,91

3 50 55 0 0 99 0 11.980.762,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.980.762,20

3 60 55 0 0 99 0 9.094.673,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.094.673,12

3 70 55 0 0 99 0 8.526.431,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.526.431,49

3 80 55 0 0 99 0 39.726.302,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.726.302,03

2.990.653.044,59 43.603.230,00 331.460.884,00 631.786.354,00 0,00 0,00 3.997.503.512,59

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN

Total Dependencia 3



ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 1.320.549,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320.549,97

4 10 33 0 0 99 0 27.994,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.994,79

4 10 44 0 0 99 0 1.237.473,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.237.473,99

4 10 55 0 0 99 0 10.705.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.705.455,00

4 10 55 9 1 0 1 0,00 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 4.039.000,00

4 30 44 0 0 99 0 2.029.613,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.029.613,81

4 30 55 0 0 99 0 9.918.426,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.918.426,98

4 40 22 0 0 99 0 21.090,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.090,06

4 40 44 0 0 99 0 7.342.140,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.342.140,52

4 40 55 0 0 99 0 13.868.922,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.868.922,39

4 50 22 0 0 99 0 716.947,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716.947,71

4 50 33 0 0 99 0 306.888,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306.888,19

4 50 55 0 0 99 0 10.316.686,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.316.686,28

57.812.189,69 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 61.851.189,69

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 1.380.584,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.380.584,69

5 10 33 0 0 99 0 99.982,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.982,78

5 10 55 0 0 99 0 8.106.675,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.106.675,59

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 6.896.000,00 0,00 504.000,00 0,00 9.690.000,00

5 30 22 0 0 99 0 13.114.775,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.114.775,08

5 30 33 0 0 99 0 2.420.742,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.420.742,25

5 30 55 0 0 99 0 17.101.084,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.101.084,34

5 40 55 0 0 99 0 4.860.928,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.860.928,62

5 60 11 3 3 0 24 0,00 0,00 0,00 11.185.864,90 0,00 0,00 11.185.864,90

5 60 22 0 0 99 0 1.165.910,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.165.910,93

5 60 55 0 0 99 0 6.507.517,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.507.517,81

54.758.202,09 2.290.000,00 6.896.000,00 11.185.864,90 504.000,00 0,00 75.634.066,99

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 16.000.098,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000.098,74

6 10 33 0 0 99 0 775.250,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775.250,60

6 10 44 0 0 99 0 99.506,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.506,28

6 10 55 0 0 99 0 9.877.295,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.877.295,42

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 25.797.467,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.797.467,35

6 30 22 0 0 99 0 30.262.599,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.262.599,70

6 30 33 0 0 99 0 2.146.280,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.146.280,23

6 30 55 0 0 99 0 12.053.426,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.053.426,03

6 40 22 0 0 99 0 14.973.835,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.973.835,13

6 40 33 0 0 99 0 265.914,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.914,60

6 40 55 0 0 99 0 7.444.750,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.444.750,68

6 50 55 0 0 99 0 17.789.816,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.789.816,25

6 80 55 0 0 99 0 21.724.275,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.724.275,04

159.210.516,05 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 162.567.216,05Total Dependencia 6

SECRETARIA ACADÉMICA



ANEXO VI 

 

 

 

 

  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 6.275.296,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.275.296,41

7 10 22 0 0 99 0 30.708.775,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.708.775,66

7 10 33 0 0 99 0 27.986.494,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.986.494,37

7 10 44 0 0 99 0 4.357.099,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.357.099,24

7 10 55 0 0 99 0 8.246.183,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.246.183,37

7 10 55 9 1 0 1 0,00 1.100.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 919.795,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919.795,37

7 18 22 0 0 99 0 6.215.506,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.215.506,13

7 20 22 0 0 99 0 3.633.765,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.633.765,53

7 25 22 0 0 99 0 755.487,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755.487,98

7 25 55 0 0 99 0 1.491.281,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.491.281,53

7 30 22 0 0 99 0 8.009.014,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.009.014,76

7 30 55 0 0 99 0 1.790.613,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.790.613,69

7 33 22 0 0 99 0 3.836.909,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.836.909,03

7 36 22 0 0 99 0 2.349.473,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.349.473,62

7 37 22 0 0 99 0 3.356.242,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.356.242,84

7 37 55 0 0 99 0 1.480.356,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.480.356,12

7 38 22 0 0 99 0 1.508.338,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.508.338,61

7 38 55 0 0 99 0 1.901.166,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.901.166,92

7 40 22 0 0 99 0 7.882.825,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.882.825,62

7 40 55 0 0 99 0 925.535,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925.535,42

7 43 22 0 0 99 0 3.678.637,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.678.637,51

7 43 55 0 0 99 0 1.100.122,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.122,01

7 44 22 0 0 99 0 602.983,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.983,40

7 45 22 0 0 99 0 845.920,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845.920,04

7 46 22 0 0 99 0 470.946,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470.946,43

7 60 22 0 0 99 0 1.533.127,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.533.127,99

7 70 22 0 0 99 0 7.149.148,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.149.148,86

7 70 55 0 0 99 0 1.448.374,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.448.374,74

7 71 22 0 0 99 0 2.953.181,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.953.181,77

7 85 22 0 0 99 0 19.886.316,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.886.316,02

7 85 55 0 0 99 0 2.495.972,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.495.972,84

7 90 22 0 0 99 0 771.782,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.782,50

7 95 22 0 0 99 0 7.144.915,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.144.915,93

7 95 55 0 0 99 0 1.106.451,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.106.451,10

7 99 22 0 0 99 0 4.898.373,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.898.373,52

7 99 55 0 0 99 0 1.188.948,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188.948,60

180.905.365,48 1.100.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 0,00 185.405.365,48

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 7.237.646,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.237.646,28

8 10 22 0 0 99 0 43.709.178,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.709.178,59

8 10 33 0 0 99 0 29.087.981,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.087.981,47

8 10 44 0 0 99 0 2.032.315,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.032.315,72

8 10 55 0 0 99 0 14.337.331,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.337.331,82

8 10 55 9 1 0 1 0,00 310.000,00 2.360.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 4.270.000,00

8 15 22 0 0 99 0 1.659.872,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.659.872,08

8 15 55 0 0 99 0 2.614.257,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.614.257,43

8 18 22 0 0 99 0 601.335,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601.335,52

8 20 22 0 0 99 0 15.170.098,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.170.098,87

8 20 55 0 0 99 0 4.817.171,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.817.171,27

8 30 22 0 0 99 0 10.942.761,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.942.761,76

8 30 55 0 0 99 0 2.431.508,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.431.508,93

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO



ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 36 22 0 0 99 0 1.350.804,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.350.804,95

8 36 55 0 0 99 0 660.812,36 0,00 1.620.000,00 0,00 0,00 0,00 2.280.812,36

8 58 22 0 0 99 0 764.576,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764.576,93

8 60 22 0 0 99 0 8.227.726,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.227.726,51

8 60 55 0 0 99 0 2.358.075,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.358.075,75

8 63 22 0 0 99 0 6.696.850,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.696.850,20

8 63 55 0 0 99 0 1.954.798,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.954.798,84

8 65 22 0 0 99 0 14.429.722,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.429.722,24

8 65 55 0 0 99 0 2.482.392,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.482.392,67

8 80 22 0 0 99 0 20.586.218,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.586.218,92

8 80 55 0 0 99 0 3.251.933,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.251.933,29

8 85 22 0 0 99 0 541.404,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 541.404,46

8 90 22 0 0 99 0 9.886.264,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.886.264,51

8 90 55 0 0 99 0 1.532.891,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.532.891,03

8 95 22 0 0 99 0 97.191,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.191,95

209.463.124,35 310.000,00 3.980.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 215.353.124,35Total Dependencia 8

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 6.068.226,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.068.226,59

9 10 22 0 0 99 0 28.811.091,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.811.091,55

9 10 33 0 0 99 0 29.092.437,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.092.437,67

9 10 44 0 0 99 0 1.567.577,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.567.577,48

9 10 55 0 0 99 0 15.261.315,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.261.315,70

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.590.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 31.381.724,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.381.724,26

9 20 55 0 0 99 0 6.237.240,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.237.240,97

9 40 22 0 0 99 0 24.511.247,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.511.247,54

9 40 55 0 0 99 0 3.098.297,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.098.297,91

9 45 22 0 0 99 0 23.151.401,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.151.401,83

9 45 55 0 0 99 0 4.126.399,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.126.399,29

9 55 22 0 0 99 0 17.061.375,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.061.375,09

9 55 33 0 0 99 0 528.816,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 528.816,10

9 55 55 0 0 99 0 1.658.374,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.658.374,80

9 60 22 0 0 99 0 2.359.038,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.359.038,55

9 60 55 0 0 99 0 1.551.136,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.551.136,40

9 65 22 0 0 99 0 1.150.536,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.536,92

9 66 22 0 0 99 0 1.322.215,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.322.215,14

9 70 22 0 0 99 0 3.739.375,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.739.375,37

9 70 55 0 0 99 0 1.188.948,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188.948,60

9 75 22 0 0 99 0 6.349.834,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.349.834,58

9 75 55 0 0 99 0 1.338.206,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.338.206,64

9 85 22 0 0 99 0 1.086.134,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.086.134,72

9 85 55 0 0 99 0 1.311.767,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.311.767,47

213.952.721,17 1.590.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 216.432.721,17

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 6.079.322,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.079.322,10

10 10 22 0 0 99 0 38.150.889,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.150.889,60

10 10 33 0 0 99 0 30.022.951,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.022.951,20

10 10 44 0 0 99 0 15.128.116,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.128.116,42

10 10 55 0 0 99 0 10.955.823,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.955.823,38

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 2.752.500,00

10 20 22 0 0 99 0 40.873.524,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.873.524,59

10 20 55 0 0 99 0 2.845.210,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.845.210,83

10 30 22 0 0 99 0 698.447,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698.447,42

10 50 22 0 0 99 0 3.091.624,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.091.624,19

10 50 55 0 0 99 0 1.420.897,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.420.897,77

10 55 22 0 0 99 0 2.007.105,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.007.105,26

10 60 22 0 0 99 0 2.791.332,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.791.332,95

10 60 55 0 0 99 0 1.083.300,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.083.300,28

10 63 22 0 0 99 0 1.361.028,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.361.028,17

10 65 22 0 0 99 0 1.228.549,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.228.549,63

10 67 22 0 0 99 0 1.571.421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.571.421,00

10 70 22 0 0 99 0 2.508.955,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.508.955,02

10 70 55 0 0 99 0 1.346.123,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.346.123,78

10 80 22 0 0 99 0 1.226.045,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.226.045,71

10 80 55 0 0 99 0 928.717,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.717,24

10 85 22 0 0 99 0 1.646.348,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.646.348,74

10 90 22 0 0 99 0 23.777.338,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.777.338,04

10 90 55 0 0 99 0 5.305.481,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.305.481,64

10 91 22 0 0 99 0 26.226.124,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.226.124,61

10 91 55 0 0 99 0 5.701.527,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.701.527,64

10 95 22 0 0 99 0 4.273.891,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.273.891,09

10 98 22 0 0 99 0 2.730.605,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.730.605,66

234.980.703,96 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 237.733.203,96

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 7.317.500,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.317.500,07

11 10 55 9 1 0 1 0,00 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 21.166.000,00

11 12 55 0 0 99 0 7.488.242,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.488.242,68

11 35 22 0 0 99 0 2.822.202,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.822.202,63

11 35 33 0 0 99 0 75.286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.286,08

11 35 55 0 0 99 0 7.522.210,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.522.210,61

11 40 55 0 0 99 0 33.651.681,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.651.681,39

11 60 55 0 0 99 0 13.775.586,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.775.586,67

11 70 55 0 0 99 0 17.743.444,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.743.444,73

90.396.154,86 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 111.562.154,86

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 7.841.959,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.841.959,94

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 6.961.912,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.961.912,46

12 20 55 0 0 99 0 14.929.230,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.929.230,99

12 25 55 0 0 99 0 2.894.917,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.894.917,55

12 30 55 0 0 99 0 2.500.835,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.835,57

35.128.856,51 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 35.428.856,51

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12



ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 22 0 0 99 0 452.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452.760,00

13 10 44 0 0 99 0 537.127,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537.127,05

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 0 0 99 0 7.649.650,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.649.650,87

13 10 55 9 1 0 1 0,00 106.000,00 5.874.000,00 0,00 0,00 0,00 5.980.000,00

13 15 22 0 0 99 0 784.161,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 784.161,51

13 15 33 0 0 99 0 496.913,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496.913,64

13 15 55 0 0 90 0 24.686,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.686,23

13 15 55 0 0 99 0 18.746.192,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.746.192,22

13 20 22 0 0 99 0 1.371.704,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.371.704,96

13 20 44 0 0 99 0 1.570.301,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.570.301,90

13 20 55 0 0 99 0 7.549.141,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.549.141,70

13 25 55 0 0 99 0 3.576.471,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.576.471,28

42.759.111,36 106.000,00 5.874.000,00 0,00 6.000.000,00 0,00 54.739.111,36Total Dependencia 13

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 0 0 99 0 5.128.933,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.128.933,29

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 1.894.000,00 0,00 0,00 0,00 2.284.000,00

14 15 22 0 0 99 0 60.024,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.024,65

14 15 55 0 0 99 0 5.288.466,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.288.466,85

14 20 55 0 0 99 0 7.229.407,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.229.407,56

14 25 22 0 0 99 0 2.928.655,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.928.655,08

14 25 55 0 0 99 0 2.680.666,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.680.666,27

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 1.394.051,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.394.051,73

14 30 55 0 0 99 0 8.068.123,94 0,00 1.020.000,00 0,00 0,00 0,00 9.088.123,94

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 2.115.521,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.115.521,65

14 35 55 9 1 0 1 0,00 99.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 2.225.589,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.225.589,85

14 40 55 0 0 99 0 1.455.067,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.455.067,35

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 2.353.689,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.353.689,16

14 45 55 0 0 99 0 1.626.333,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.626.333,39

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 22 0 0 99 0 82.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.879,00

14 46 55 0 0 99 0 8.099.676,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.099.676,98

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

50.737.086,75 684.000,00 7.422.084,00 0,00 0,00 0,00 58.843.170,75

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4.407.262.924,00 58.726.630,00 413.243.768,00 670.421.111,35 20.705.763,00 0,00 5.570.360.196,35TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4.407.262.924,00 58.726.630,00 413.243.768,00 670.421.111,35 30.494.985,00 0,00 5.580.149.418,35

Total Dependencia 5

TOTAL - FUNCIÓN 5

TOTAL - GENERAL 

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA



Hoja de firmas


		2023-05-19T12:49:07-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-05-23T10:44:29-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2023-05-23T10:59:07-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2023-05-23T12:24:01-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




